IX. Haec consensu produntur. Adspexeritne matrem exanimem Nero et formam corporis ejus laudaverit, sunt

1) *Abl. absolut.*

2) *A filio, subintelles veniet.*

3) Pentru că pântecele purtase pe un monstru ca Neron. Cf. tragedia lui Seneca, *Octavia*, v. 368: „Murind, nefericita rugă pe făptașul crimei să-i lovească pântecele cu fierul crud: Străpunge-l, străpunge-l, căci el a purtat un astfel de monstru!“

qui tradiderint, sunt qui abnuant¹. Cremata est nocte eadem convivali lecto et exsequiis villbus : neque, dum Nero rerum potiebatur, congesta aut clausa humus. Mox domesticorum cura levem tumulum accepit, viam Miseni propter et villam Cæsaris dictatoris, quæ subiectos sinus editissima prospectat. Accenso rogo libertus ejus, cognomento Mnester, ipse se ferro transegit, incertum caritate in patronam an metu exitii. Hunc sui finem multos ante annos crediderat Agrippina contempseratque. Nam consulenti super Nerone responderant Chaldæi fore ut impoeraret, matre inque occideret ; atque illa : „Occidat, inquit, dum imperet“.

X. Sed a Cæsare perfecto deum scelere magnitudo ejus intellecta est. Reliquo noctis, modo per silentium defixus, saepius pavore exsurgens et mentis inops, lucem opperiebatur, tanquam exitium allaturam. Atque eum, auctore Burro, prima centurionum manum gratantiumque quod discriminem improvisum et matris facinus evasisset. Amici dehinc adire templa, et, cœpto exemplo, proxima Campaniæ municipia victimis et legationibus lætitiam testari : ipse, diversa simulatione, mæstus et quasi incolumenti suæ infensus ac morti parentis illacrimans². Quia tamen non, ut hominum vullus, ita locorum facies mutantur, obversabaturque maris illius et littorum gravis adspectus (et erant qui crederent sonitum tubæ collibus circum editis planctusque tumulo matris audiri), Neapolim concessit, litterasque ad senatum misit, quarum summa erat repertum cum ferro

1) Și Suetoniu afirmă acelaș lucru : „El aleargă să-i vadă cadavrul. O atinse cu mâna, lăudând mai multe părți ale corpului și criticând altele. În răstămpă, ceruse să bea“. *Viața lui Neron*, 34.

2) Asupra remușcării lui Neron, cf. Suetoniu, *Viața lui Neron*, 34 : „Cu toate linguisirile senatului și poporului, nu putu scăpa de remușcări : el mărturisi mai târziu că icoama

niam¹, præfectura functos Valerium Capitonem et Lici-nium Gabolum² sedibus patriis reddidit, ab Agrippina o-lim pulsos. Etiam Lolliae Paulinæ³ cineres reportari se-pulcrumque exstrui permisit ; quosque ipse nuper rele-gaverat, Iturium et Calvisium⁴ pœna exsolvit. Nam Si-lana⁵ fato functa erat, longinquo ab exilio Tarentum re-gressa, labante jam Agrippina, cuius inimicitiis conci-derat, vel tandem mitigata.